
 
 

UCHWAŁA NR 109/XIV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU 

z dnia 6 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia ,,Programu Stypendialnego Gminy Libiąż’’ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm ) oraz art. 90t ust.1 pkt 2) i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.750 z późn.zm) Rada Miejska w Libiążu uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program Stypendialny Gminy Libiąż’’ wspierający edukację szczególnie uzdolnionych 
uczniów, którego szczegółowe warunki, formę i zakres określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Libiąża. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/253/2014 Rady Miejskiej w Libiążu z dnia 18 czerwca 2014 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Libiąża. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Libiążu 
 

Dariusz Derendarz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 3871



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 109/XIV/2025 

           Rady Miejskiej w Libiążu  

          z dnia 06.06.2025 r. 

           

Program Stypendialny Gminy Libiąż  

 

Rozdział I  

 

Postanowienia ogólne 

 § 1  

 

1. Przyjmuje się Program Stypendialny Gminy Libiąż, zwany dalej ,,Programem’’, wspierający 

szczególne uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Libiąż bez 

względu na miejsce zamieszkania.  

2. Jako formy realizacji Programu ustanawia się stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe, 

artystyczne lub sportowe.  

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe może otrzymać uczeń 

pod warunkiem, że uczęszcza do szkoły na terenie Gminy Libiąż.  

4. Celem programu jest:  

1) wspieranie i promowanie dzieci i młodzieży uzdolnionej,   

2) motywowanie uczniów do ciągłej pracy w rozwijaniu wiedzy, umiejętności i zainteresowań,   

3) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej,  

4) promowanie wśród dyrektorów, nauczycieli i rodziców idei konieczności wspomagania 

rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży,  

5) budowanie uznania społecznego dla uzdolnionych uczniów,  

6) promocja Gminy Libiąż, poprzez prezentowanie osiągnięć uczniów.  

5. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia określa corocznie Uchwała Budżetowa Gminy  

Libiąż.  

 

Rozdział II  

 

Zasady przyznawania i wypłacania stypendium dla uczniów uzdolnionych 

 § 2  

 

1. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne może otrzymać uczeń szkoły 

podstawowej oraz ponadpodstawowej, który spełnia jeden z poniższych warunków:  

1) jest laureatem, finalistą lub uczestnikiem konkursów, olimpiad na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim organizowanych przez kuratoria oświaty lub ministra właściwego do spraw 

oświaty,  

2) jest laureatem , finalistą lub uczestnikiem konkursów, olimpiad na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim organizowanych przez  Centrum Edukacji Artystycznej lub ministra właściwego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3871



do spraw  kultury oraz instytucje kultury, dla których organizatorem jest minister właściwy 

do spraw kultury,  

3) jest laureatem lub finalistą  olimpiad przedmiotowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim 

uprawniających do zwolnienia z  egzaminu maturalnego organizowanych zgodnie z 

odrębnymi przepisami na zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw 

oświaty, 

4) jest laureatem lub finalistą turniejów lub olimpiad tematycznych na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim związanych z wybraną dziedziną wiedzy uprawniających do zwolnienia z 

przystąpienia do części pisemnej egzaminu zawodowego, organizowanych zgodnie z 

odrębnymi przepisami na zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw 

oświaty, 

5) jest laureatem , finalistą lub uzyskał I, II, III miejsce w konkursach, olimpiadach na szczeblu 

ogólnopolskim organizowanych przez polskie instytuty naukowe,  

6) jest laureatem, finalistą lub uzyskał I, II, III miejsce w konkursach, olimpiadach na szczeblu co 

najmniej wojewódzkim organizowanych przez inne podmioty niewymienione w pkt. 1-5  

pod warunkiem, że  tytuł laureata, finalisty, zajęcie I, II, III miejsca poprzedzone było 

eliminacjami (co najmniej 2 etapy). 

2.  Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń szkoły podstawowej oraz 

ponadpodstawowej, który spełnia jeden z poniższych warunków:  

1) uzyskał I, II lub III  miejsce indywidualnie lub zespołowo na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim w zawodach sportowych organizowanych  przez  Szkolny Związek 

Sportowy w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa szkół,  

2) uzyskał I, II lub III miejsce indywidualnie lub zespołowo na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim w zawodach sportowych organizowanych przez związki sportowe dla szkół. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium, według wzoru określonego zarządzeniem Burmistrza Libiąża,  

składa się na dzienniku podawczym Urzędu Miejskiego w Libiążu w terminie do 31 sierpnia 

każdego roku.  

4. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty:  

1)   kserokopia świadectwa promocyjnego lub ukończenia szkoły, 

2)   kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia w roku szkolnym składania wniosku                

o   przyznanie stypendium. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć:  

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, 

2) rodzic lub opiekun prawny małoletniego ucznia, 

3) pełnoletni uczeń.  

6. Wniosek złożony z uchybieniem terminu lub niekompletny pozostawia się bez rozpatrzenia.  

7. Złożenie wniosku nie gwarantuje przyznania stypendium.  

8. Stypendysta ma prawo do ponownego ubiegania się o stypendium w latach następnych                      

na podstawie osiągnięć z okresu po przyznaniu ostatniego stypendium.  

9. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Komisja stypendialna powołana zarządzeniem przez 

Burmistrza Libiąża.  

10. Stypendium przyznaje Burmistrz Libiąża po zasięgnięciu opinii Komisji stypendialnej.  

11. Wysokość stypendium nie może przekraczać kwoty 2 000 zł.  

12. Decyzję o przyznaniu stypendium Burmistrz Libiąża podejmuje w drodze zarządzenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3871



13. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

14. Stypendium wypłaca się  jako jednorazowe świadczenie pieniężne na wskazany rachunek bankowy.  

15. Wykaz uczniów, którym przyznano stypendium, podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

16. O przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium wnioskodawca powinien zostać powiadomiony 

pisemnie.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3871


	UCHWAŁA NR 109/XIV/2025 RADY MIEJSKIEJ W LIBIĄŻU z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-23T13:42:39+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




